平成 30年６月 29日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

株式会社デリ・アートの株式取得に関するお知らせ

当社は、平成30年６月29日開催の取締役会において、株式会社デリ・アートの株式を取得し、持

分法適用関連会社化することについて、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式を取得する理由

株式会社デリ・アートは、婚礼やパーティなどのイベント開催時に、賛美歌やゴスペル、Ｂ

ＧＭなどを生演奏する音楽家や芸術家を会場に派遣する事業を行っており、ホテルやウェディ

ング会場などとの取引先が多く、人材サービスにおいて高い専門性を保有している会社であり

ます。

同社の株式を取得し、持分法適用関連会社とすることで、両社が保有する顧客基盤やサービ

ス、ノウハウ等の事業資産を有効活用し、今後の両社の成長戦略の強化及び収益拡大を目指す

ことができると判断いたしました。

２． 株式会社デリ・アートの概要

名称 株式会社デリ・アート

所在地 東京都千代田区神田錦町 3-15 名鉄不動産竹橋ビル 3階

代表者の役職･氏名 代表取締役 松原ゆう香、代表取締役 加藤友聡

事業内容 音楽・芸術家などの派遣事業、少人数婚礼のプロデュース事

業

資本金 42,975千円

設立年月日 平成 13年 7月 26日

大株主及び持株比率 加藤 友聡 （持株比率 51.0％）

松原 ゆう香（持株比率 24.6％）

平野 岳史 （持株比率 24.3％）

当社と当該会社との間の

関係

資本関係 該当ありません。

人的関係 該当ありません。

取引関係 該当ありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28年３月期 平成 29年３月期 平成 30年３月期

純資産 147百万円 178百万円 222百万円

総資産 320百万円 376百万円 424百万円

１株あたり純資産 159,731円 193,625円 241,038円

売上高 892百万円 1,002百万円 1,163百万円

営業利益 41百万円 48百万円 59百万円

経常利益 44百万円 50百万円 63百万円

当期純利益 30百万円 31百万円 44百万円

１株あたり当期純利益 32,443円 33,894円 47,413円

３． 株式取得の相手先の概要

氏名 松原 ゆう香

住所 東京都港区

上場会社と当該個人の

関係

当社と当該個人の資本、人的、取引関係はあり

ません。

氏名 平野 岳史

住所 東京都世田谷区

上場会社と当該個人の

関係

資本関係 該当ございません。

人的関係 当社取締役会長

取引関係 該当ございません。

４． 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

取得株式数 184株（松原 ゆう香 70株、平野 岳史 114株）

（議決権の数：184個）

異動後の所有株式数 184株

（議決権の数：184個）

（議決権所有割合：20.0％）

取得価額は、株式取得先との合意により非公表とさせていただきます。なお、取得価額に

つきましては、第三者機関による株式価値評価額を基礎として合理的な調整のもと算定したも

のであり、当社取締役会において公正かつ妥当であると判断し、決定しております。

５． 日程

取締役会決議日 平成 30年６月 29日

契約締結日 平成 30年６月 29日

株式譲渡実行日 平成 30年６月 29日

６．今後の見通し

本件が、当社の今期連結業績に与える影響については軽微であります。

以  上